
Pagina 1/3 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
3° SETTORE TECNICO   

 

 

 

 

Determinazione n° 297 del 26/08/2024 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE E AMMODERNAMENTO DELL'IMPIANTO 

DI SOLLEVAMENTO IDRICO SITO IN CONTRADA PRAIA. LIQUIDAZIONE SALDO. 

 

PREMESSO: 

 

- Che il Comune di Letojanni risulta essere proprietario dell’impianto di sollevamento idrico 
sito in contrada Praia 

- Che è intenzione dell’Amministrazione comunale eseguire lavori di manutenzione ed 

ammodernamento di detto impianto; 

- Che con Delibera di G.M. n. 247 del 30/07/2024 è stata assegnata al Responsabile dell’Area 
Tecnica la risorsa economica di €. 6'710,00 Iva compresa, per i lavori di cui sopra; 

- Che con Determina Dirigenziale n. 763 del 01/08/2024, di settore n. 278 del 31/07/2024, i 

lavori di cui in oggetto, sono stati affidati alla ditta STE.MA. Appalti Srls con sede legale 

in Letojanni (ME) Contrada Sillemi complesso “Elayon Taormina” n. 103, P. Iva 
03560250833, per un importo di €. 6'710,00 compreso Iva al 22%, oneri sicurezza e 

manodopera; 

- Che con la superiore Determina è stata impegnata la somma di €. 6'710,00 Iva compresa, 

con imputazione alla Missione 9, Programma 4, Macroaggregato 2, P. Fin. U.2.02.01.09.000 

– Beni immobili, Codice n. 09042.02.274310, Impegno n. 40010446 del bilancio comunale 

anno 2024-2026 annualità 2024; 

CONSIDERATO: 

 

- Che la ditta ha trasmesso la fattura n. 6/A del 20/08/2024 di €. 6'710,00 di cui €. 5'500,00 

imponibile e €. 1'210,00 Iva al 22%, quale SALDO sui lavori; 

VISTI: 

- La certificazione rilasciata da Equitalia in data 21/08/2024 dalla quale risulta soggetto non 

inadempiente; 

- Il DURC con scadenza in data 26/11/2024 che ne attesta la regolarità contributiva; 



Pagina 2/3 

PERTANTO, SI RITIENE: 

 

- Di versare a favore dell’Erario la somma di €. 1'210,00, “I.V.A. al 22% scissione pagamenti 
– art. 17- ter DPR 633/1972”;  

- Di provvedere alla liquidazione dell’importo di €. 5'500,00 alla ditta STE.MA. Appalti Srls, 

quale SALDO dei lavori; 

 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 

 

- La Delibera di C.C. n. 71/23 del 21/12/2023, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024- 2026; 

- La Delibera di C.C. n. 81/23 del 22/12/2023, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2024- 2026 e relativi allegati; 

 

VISTI: 

- La Determina Dirigenziale n. 763 del 01/08/2024, di settore n. 278 del 31/07/2024; 

- Il Decreto Legislativo n. 36/2023; 

 

Avvalendosi dei poteri attribuiti dalle predette leggi; 

 

D E T E R M I N A 

1) Prendere atto della narrativa che precede; 

 

2) Dare atto con Determina Dirigenziale n. 763 del 01/08/2024, di settore n. 278 del 31/07/2024, i 

lavori di cui in oggetto, sono stati affidati alla ditta STE.MA. Appalti Srls con sede legale in 

Letojanni (ME) Contrada Sillemi complesso “Elayon Taormina” n. 103, P. Iva 03560250833, 

per un importo di €. 6'710,00 compreso Iva al 22%, oneri sicurezza e manodopera; 

 

3) Dare atto che con la superiore Determina è stata impegnata la somma di €. 6'710,00 Iva 

compresa, con imputazione alla Missione 9, Programma 4, Macroaggregato 2, P. Fin. 

U.2.02.01.09.000 – Beni immobili, Codice n. 09042.02.274310, Impegno n. 40010446 del 

bilancio comunale anno 2024-2026 annualità 2024; 

 

4) Liquidare alla ditta STE.MA. Appalti Srls con sede legale in Letojanni (ME) Contrada Sillemi 

complesso “Elayon Taormina” n. 103, l’importo di €. 5'500,00, quale SALDO sui lavori; 

 

5) Versare a favore dell’Erario la somma di €. 1'210,00, “I.V.A. al 22% scissione pagamenti – art. 

17- ter DPR 633/1972”; 



Pagina 3/3 

 

6) Dare atto che il CIG è il seguente B2A756EE57; 

 

7) Incaricare l'Ufficio di Ragioneria di provvedere: 

 al mandato di pagamento di €. 5'500,00 alla ditta STE.MA. Appalti Srls, con bonifico 

bancario su codice iban indicato in fattura; 

 di Versare a favore dell’Erario la somma di €. 1'210,00 quale Iva sulla suddetta fattura. 

 

 

 

 

Letojanni,  26/08/2024  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 

Fto Francesco Donato CARMELO CAMPAILLA / InfoCert S.p.A. 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


